
KUMSP00UFHCP

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

2. část VZ Veřejná zakázka č. 174/2018

KUPNÍ SMLOUVA

I.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

MORAVSKOSLEZSKY KRAJ - KRAJSKY URAD

ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) . -4-
-Xzr

mi...
poKŠiaio rok

M...
zkr. odb.

28. října 117, 702 18 Ostrava

Mgr. Stanislavem Folwarcznym
70890692 náměstkem hejtmana kraje

CZ70890692
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2105987779/2700

dále jen „kupující"

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických - předmětu smlouvy:

2. Z + M Partner, spol. s r.o.
se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

00 Ostrava

26843935
CZ699003336
Komerční banka
115-1262780267/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 40340

(dále jen „prodávající")

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část II - Fyzika



II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě
změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH,
musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy včetně poskytování licencí k software a neporušuje žádná autorská ani jiná
práva žádné třetí osoby.

6. Prodávající prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění
pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož
čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25%
účast společníka v obchodní společnosti. Prodávající bere na vědomí, že pokud je
uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

III.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu didaktické pomůcky pro výuku
přírodovědných předmětů, a to včetně návodů k použití v českém jazyce (dále jen
„zboží"), bližší specifikace zboží je přílohou č. 1 a 2 této smlouvy. Prodávající se dále
zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží
převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

2. Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané.

3. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také
instalaci/montáž zboží a seznámení zaměstnanců škol uvedených v článku V odst. 1 této
smlouvy s obsluhou zboží.

4. Účelem této smlouvy je pořízení didaktických pomůcek pro výuku přírodovědných
předmětů příspěvkových organizací Moravskoslezského kraje v rámci realizace projektů
„Modernizace výuky přírodovědných předmětů I", registrační číslo projektu
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002505, Modernizace výuky přírodovědných předmětů II
(SVL), registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002531 a projektu
„Eíektroiaboratoře", reg. číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002525.

5. Projekty jsou spolufinancovány ze strukturálních fondů Evropské unie z Integrovaného
regionálního operačního programu (dále jen „IROP") v rámci výzev č. 32 a 33 (prioritní
osa 2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, specifický cíl

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část II - Fyzika 2



Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení).
Prodávající bere na vědomí, že předmětem této smlouvy jsou aktivity a výstupy, které
budou tvořit součást projektů spolufinancovaných Evropskou unií v rámci IROP.

IV.

Kupní cena

1. Kupní cena činí

cena bez DPH 1.131.550 Kč

DPH ve výši 21 % 237.625,50 Kč

cena celkem včetně DPH 1.369.175,50 Kč

(slovy: cena bez DPH jedenmilionstotřicetjedentisícpětsetpadesát korun českých a cena
včetně DPH jedenmiliontřistašedesátdevěttisícstosedmdesátpět korun českých 50 haléřů).

Prodávající prohlašuje, že je plátcem DPH.

Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně
dopravného, dokumentace ke zboží (záruční listy, návod na použití aj.), instalace zboží,
seznámení s obsluhou zboží a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako
nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně
zákonné sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že prodávající
stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit
kupujícímu veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo a doba plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží do míst plnění, kterými jsou budovy těchto škol:

Projekt „Modernizace vvukv přírodovědných předmětů P:

a) Polské gymnázium - Polskie Gimnazjum im. Juliusza Slowackiego, Český Těšín,
příspěvková organizace, se sídlem Havlíčkova 213/13, 737 01 Český Těšín,

b) Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace, se sídlem Dr. Ed. Beneše
586/7, 748 01 Hlučín,

Projekt „Modernizace výuky přírodovědných předmětů II("SVLV:

c) Střední škola, Bohumín, příspěvková organizace, se sídlem Husova 283, 735 81
Bohumín,

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část II - Fyzika



d) Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvková
organizace, se sídlem tř. T. G. Masaryka 451, 738 01 Frýdek-Místek,

e) Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace, se sídlem Zámecký okruh
848/29, 746 01 Opava,

f) Střední průmyslová škola, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, se sídlem
Zengrova 822/1, 703 00 Ostrava-Vítkovice,

g) Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace, se sídlem
Sokolovská 466/34, 795 01 Rýmařov

Projekt „Eíektroiaboratoře":

h) Střední škola technická a dopravní, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, se
sídlem Moravská 964/2, 703 00 Ostrava - Vítkovice

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 10 týdnů od nabytí
účinnosti této smlouvy.

3. Prodávající je povinen příslušné škole (dále také „uživatel"), konkrétně jejímu řediteli
nebo jím pověřené osobě, sdělit písemně (za písemnou formu je v tomto případě
považováno i sdělení prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem) minimálně
5 kalendářních dnů předem konkrétní den a hodinu, kdy bude zboží dodáno do místa
plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Prodávající je povinen dohodnout se předem
s uživateli na přesných místech plnění a určení jednotlivých dodávek. Případná změna
místa plnění bude prodávajícímu oznámena bezodkladně od zjištění této změny písemnou
formou na:

• e-mail:

• adresu: Valchařská 3261/17

• do datové schránky: i9uch3j

4. Případná změna místa plnění oznámená kupujícím, příp. uživatelem nemá vliv na kupní

cenu a není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

VI.

Povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající je povinen zejména:

a) Dodat zboží řádně a včas.

b) Dodat kupujícímu zboží:

• v množství dle čl. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat
větší množství věcí, než bylo ujednáno,

• v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského
zákoníku,

• v I. jakosti.

c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním
předpisům a předpisům výrobce.

d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady,
které se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list,
návod k použití apod.) v českém jazyce.

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí.
Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona
č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část II - Fyzika 4



o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se
ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu.

f) Písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to
neprodleně, nejpozději však následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla.

g) Na základě pozvánky kupujícího se účastnit všech jednání týkajících se dodávky
zboží nebo na základě písemné výzvy kupujícího poskytnout zprávu o stavu přípravy
dodávky zboží či požadovanou dokumentaci.

h) Řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady, související s realizací
projektu, minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech
stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu
delší lhůta.

i) Minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci vztahující se
k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva
pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního
orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a zároveň je povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly a poskytnout
při provádění kontroly součinnost.

j) Předat kupujícímu do 3 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy rozpis kupní ceny
s určením samostatných majetků, souborů majetků nebo samostatných funkčních
celků za účelem evidence majetku a jeho odepisování dle zákona č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. U odepisování dlouhodobého hmotného
a nehmotného majetku bude uveden klasifikační kód CZ-CPA za účelem odepisování
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku.

2. Kupující je povinen:

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku.

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky
stanovené touto smlouvou, zboží převzít.

VII.
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění;
v témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

2. Odpovědnost za neoprávněný zásah do autorských i jiných práv třetích osob nese
výlučně prodávající.

VIII.
Předání a převzetí zboží

1. Zboží bude předáno a převzato dle jednotlivých míst plnění dle čl. V odst. 1 této smlouvy.
Je-li součástí závazku prodávajícího montáž/instalace zboží nebo seznámení s obsluhou
zboží, považuje se zboží za odevzdané až po jejich provedení a převzetí zboží kupujícím
dle předchozí věty.

2. Kupující (případně uživatel) při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodaného druhu a množství zboží,

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část II - Fyzika 5



b) zjevných jakostních vlastností zboží,

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,

d) dokladů dodaných se zbožím (manuály, záruční listy apod.).

3. Jednotlivé kusy zboží se považují za předané kupujícímu jejich převzetím a podpisem
dodacího listu dle odst. 4-6 tohoto článku smlouvy.

4. Dodací list o předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví pro jednotlivá místa plnění dle
čl. V odst. 1 této smlouvy (zvlášť pro každé místo plnění).

5. Dodací list bude vyhotoven ve třech stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení bude určeno
pro uživatele, jedno pro kupujícího a jedno pro prodávajícího. Dodací list za kupujícího
podepíše uživatel, příp. jím písemně pověřená osoba.

6. Dodací list musí obsahovat:

a) číslo dodacího listu;

b) název veřejné zakázky, tj. text „Dodávka didaktických pomůcek pro výuku
přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP";

c) označení kupujícího a prodávajícího;

d) číslo této smlouvy a datum jejího uzavření včetně čísel a dat uzavření jejích
případných dodatků,

e) název a registrační číslo projektu dle čl. III odst. 4 této smlouvy,

f) místo plnění, tj. název příslušného uživatele dle čl. V odst. 1 této smlouvy,

g) název, typ a počet kusů zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy, sériové číslo zboží nebo
jiné číselné označení zboží (pokud existuje), cenu zboží v Kč bez DPH, výši DPH, cenu
sDPH;

h) datum a místo předání zboží,

i) jména a podpisy zástupců prodávajícího a uživatele;

7. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti.
Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v odst. 6 tohoto článku smlouvy, je
kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše
uvedenými údaji.

8. Kupující má právo, a to i prostřednictvím uživatele, odmítnout převzít takové zboží
dodané prodávajícím, které bude mít zjevné vady, nebo zboží dodané v rozporu
s podmínkami dle této smlouvy. Kupující, případně uživatel, má rovněž právo odmítnout
převzetí zboží v případě, kdy prodávající neumožní kupujícímu provést řádnou kontrolu
a prohlídku dodávaného zboží. Odmítnutí převzetí zboží kupující řádně i s důvody potvrdí
na dodacím listu.

9. Prodávající je povinen provést dodání a instalaci zboží, pokud nebude mezi smluvními
stranami sjednáno jinak, v běžné provozní době školy, do které má být dle této smlouvy
zboží dodáno tak, aby nedošlo ve větším rozsahu, než je nezbytně nutné, k omezení
či přerušení výuky v této škole. Prodávající plně odpovídá za případné škody vzniklé
na majetku školy, jako místa plnění, způsobené činností související s dodáním
a montáží/instalací zboží. Prodávající je dále povinen při instalaci zboží dbát veškerých
předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Kupující, prostřednictvím uživatele, je
povinen pro účely montáže/instalace zboží zajistit prodávajícímu potřebnou součinnost.
Veškerý odpad, který vznikne při montáži/instalaci zboží, je prodávající povinen,
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, na svoje náklady zlikvidovat.

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část II - Fyzika



IX.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada kupní ceny bude probíhat následovně:

V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Po předání
a převzetí zboží, které bude potvrzeno podpisem dodacího listu dle čl. VIII odst. 3 této
smlouvy, bude uhrazena část kupní ceny ve výši odpovídající ceně zboží uvedené
v dodacím listu. Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Je-li prodávající plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu kupní ceny faktury,
které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené
dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, budou
podkladem pro úhradu kupní ceny faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího, číslo veřejné zakázky (tj. 174/2018),

b) číslo a datum vystavení faktury,

c) název veřejné zakázky, tj. text „Dodávka didaktických pomůcek pro výuku
přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP";

d) název a registrační číslo příslušného projektu dle čl. III odst. 4 této smlouvy a text
„spolufinancováno v rámci IROP",

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat kupujícího),

f) lhůtu splatnosti faktury,

g) označení odboru, který akci likviduje (odbor evropských projektů),

h) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního
telefonu,

i) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury. Budou-li
splněny podmínky stanovené zákonem o DPH, může faktura zahrnovat několik
dodacích listů,

j) přílohou závěrečné faktury bude rekapitulace dodacích listů dle jednotlivých míst
plnění, vč. finančního vyjádření, a rekapitulace vystavených faktur.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
kupujícího.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne
doručení nové faktury kupujícímu.

6. Kupující, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část II - Fyzika 7



o DPH). Z uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové
povinnosti dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a prodávajícím, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně
daně z přidané hodnoty.

7. Je-li prodávající plátcem DPH, uplatní kupující institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:

a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH".

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

X.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

Záruka za jakost

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka") ve smyslu
§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též „záruční doba").

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu,
po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost
prodávající.

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6
a násl. tohoto článku smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží
dodaného dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby.

Práva z vadného plnění

5. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se
vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná
věc byla vadná již při převzetí, neprokáže-li prodávající opak.

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční
doby, budou prodávajícím odstraněny bezplatně.

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na:

• e-mail:

• adresu: Valchařská 3261/17

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část II - Fyzika



• do datové schránky: i9uch3j

K uplatňování vad dle tohoto odstavce jsou oprávněni kromě kupujícího také uživatelé dle
čl. V odst. 1 této smlouvy, kteří budou mít zboží předáno k hospodaření. Každé takovéto
nahlášení vady se považuje za řádné uplatnění vady kupujícím ve smyslu této smlouvy.

8. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby
plnění má kupující.

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží,
tj. u kupujícího. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo
autorizovaném servisním středisku výrobce, zabezpečí prodávající bezplatně dopravu
vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží
zpět ke kupujícímu.

10. Odstranění vady musí být provedeno do 30 dnů od oznámení této vady prodávajícímu,
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

11. O průběhu opravy, odstranění vady či výměně zboží a věcech souvisejících sepíše
prodávající a kupující/uživatel zápis potvrzený oběma stranami, min. s těmito údaji:
uvedení vadného zboží, popis vady, průběh vyřízení reklamace, konečný stav, datum
převzetí reklamace a datum jejího vyřízení. Prodávající je o těchto skutečnostech vždy
povinen informovat kupujícího.

12. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba
v délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

13. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

XI.
Sankce

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy,
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny
bez DPH uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 10 této smlouvy,
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny
bez DPH uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až
do odstranění vady.

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XII.

Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část II - Fyzika



• neodevzdáni zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,

• pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které
si kupující vymin i I nebo o kterých ho prodávající ujistil,

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného
plnění,

• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů".

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé
smluvní straně, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv").

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží
4 a prodávající 1.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede
kupující. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými
právními předpisy.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část II - Fyzika 10



Příloha č. 1: Seznam zboží a kalkulace ceny
Příloha č. 2: Technická specifikace

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má kupující souhlas rady kraje udělený usnesením č. 50/4396
ze dne 6. 11. 2018.

V Ostravě dne 23 .11, 2018 V Ostravě dne /S.S/.JOf*

Mqr Stanislav Folwarczny
9 na základě pověřeni

hejtmana kraje

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část II - Fyzika 11



$ 



Příloha č. 1 - Seznam zboží a kalkulace ceny

pozn.- ve vzorcíh je nastaven výpočet pro DPH 21%, pokud je u některých položek jiná sazba DPH, je nutno vzorce upravit. Za správný výpočet DPH odpovídá
dodavatel

Projekt - Modernizace výuky přírodovědných předmětů I

Polské gymnázium - Polskie Gimnazjum im. Juliusza Slowackiego, Český Těšín, příspěvková organizace

č. pol.

1

2

Název položky

Žákovská souprava Elektřina

Stavebnice pro elektroniku

počet

kusů

8

8

Cena za 1 ks v Kč

bez DPH

13 800,00

660,00

DPH

2 898,00

138,60

SDPH

16 698,00

798,60

celkem za školu:

cena celkem

bez DPH

110 400,00

5 280,00

115 680,00

DPH

23 184,00

1 108,80

24 292,80

SDPH

133 584,00

6 388,80

139 972,80

Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace

č. pol.

1

3

5

6

9

10

11

12

17

Název položky

Žákovská souprava Elektřina

Souprava optika se světelným boxem

Laboratorní zdroj dvoukanálový

Mulbmetr

Generátor vzdušného proudu

Vlnová nádrž

Pohyb vodiče v magnetickém poli

Sada pro pokusy s vakuem

Reostat malý

počet

kusů

8

1

8

8

1

1

1

1

8

Cena za 1 ks v Kč

bez DPH

13 800,00

4 070,00

2 490,00

460,00

12 950,00

17 600,00

3 885,00

17 500,00

995,00

DPH

2 898,00

854,70

522,90

96,60

2 719,50

3 696,00

815,85

3 675,00

208,95

SDPH

16 698,00

4 924,70

3 012,90

556,60

15 669,50

21 296,00

4 700,85

21 175,00

1 203,95

celkem za ikolu:

cena celkem

bez DPH

110 400,00

4 070,00

19 920,00

3 680,00

12 950,00

17 600,00

3 885,00

17 500,00

7 960,00

197 965,00

DPH

23 184,00

854,70

4 183,20

772,80

2 719,50

3 696,00

815,85

3 675,00

1 671,60

41 572,65

sDPH

133 584,00

4 924,70

24 103,20

4 452,80

15 669,50

21 296,00

4 700,85

21 175,00

9 631,60

239 537,65

Projekt Modernizace výuky přírodovědných předmětů II (SVL)

Střední škola, Bohumín, příspěvková organizace

č. pol.

11

Název položky

Pohyb vodice v magnetickém poli

počet

kusů

1

Cena za 1 ks v Kč

bez DPH

3 885,00

DPH

815,85

sDPH

4 700,85

celkem za školu:

cena celkem

bez DPH

3 885,00

3 885,00

DPH

815,85

815,85

SDPH

4 700,85

4 700,85

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvková organizace

č.pol.

1

3

17

Název položky

Žákovská souprava Elektřina

Souprava opbka se světelným boxem

Reostat malý

počet

kusů

8

8

8

Cena za 1 ks v Kč

bez DPH

13 800,00

4 070,00

995,00

DPH

2 898,00

854,70

208,95

SDPH

16 698,00

4 924,70

1 203,95

celkem za školu:

cena celkem

bez DPH

110 400,00

32 560,00

7 960,00

150 920,00

DPH

23 184,00

6 837,60

1 671,60

31 693,20

SDPH

133 584,00

39 397,60

9 631,60

182 613,20

Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace

č.pol.

4

6

13

14

15

16

Název položky

laboratorní zdroj žákovský

Multjmetr

Cívka 200z

Cívka 400z

Cívka 800z

Cívka 1600z

počet

kusů

5

5

5

2

2

2

Cena za 1 ks v Kč

bez DPH

2 300,00

460,00

820,00

820,00

900,00

900,00

DPH

483,00

96,60

172,20

172,20

189,00

189,00

SDPH

2 783,00

556,60

992,20

992,20

1 089,00

1 089,00

celkem za školu:

cena celkem

bez DPH

11 500,00

2 300,00

4 100,00

1 640,00

1 800,00

1 800,00

23 140,00

DPH

2 415,00

483,00

861,00

344,40

378,00

378,00

4 859,40

SDPH

13 915,00

2 783,00

4 961,00

1 984,40

2 178,00

2 178,00

27 999,40

Dodávka didaktických pomůcek pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

část II - Fyzika



Střední průmyslová škola, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace

č.pol.

1

5

6

7

8

10

12

Název položky

Žákovská souprava Elektřina

Laboratorní zdroj dvoukanálový

Multimetr

Souprava mechanika

Souprava tlak vzduchu

Vlnová nádrž

Sada pro pokusy s vakuem

počet
kusů

10

11

10

10

10

1

1

Cena za 1 ks v Kč

bez DPH

13 800,00

2 490,00

460,00

14 940,00

7 160,00

17 600,00

17 500,00

DPH

2 898,00

522,90

96,60

3 137,40

1 503,60

3 696,00

3 675,00

SDPH

16 698,00

3 012,90

556,60

18 077,40

8 663,60

21 296,00

21 175,00

celkem za školu:

cena celkem

bez DPH

138 000,00

27 390,00

4 600,00

149 400,00

71 600,00

17 600,00

17 500,00

426 090,00

DPH

28 980,00

5 751,90

966,00

31 374,00

15 036,00

3 696,00

3 675,00

89 478,90

SDPH

166 980,00

33 141,90

5 566,00

180 774,00

86 636,00

21 296,00

21 175,00

515 568,90

Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

č. pol.

2

6

Název položky

Stavebnice pro elektroniku

Multimetr

počet
kusů

8

8

Cena za 1 ks v Kč

bez DPH

660,00

460,00

DPH

138,60

96,60

SDPH

798,60

556,60

celkem za školu:

cena celkem

bez DPH

5 280,00

3 680,00

8 960,00

DPH

1 108,80

772,80

1 881,60

SDPH

6 388,80

4 452,80

10 841,60

projekt Eíektroiaboratoře

Střední škola technická a dopravní, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace

č.pol.

18

19

20

21

22

23

24

Název položky

Souprava elektřina 1

Souprava elektřina 2

Souprava elektřina 3

Souprava - elektrické motory

Souprava elektronika 1

Souprava elektronika 2

Propojovací panel se stativem pro soupravy

počet
kusů

2

2

2

2

2

2

2

Cena za 1 ks v Kč

bez DPH

8 730,00

14 665,00

17 110,00

23 745,00

11 530,00

13 250,00

13 425,00

DPH

1 833,30

3 079,65

3 593,10

4 986,45

2 421,30

2 782,50

2 819,25

SDPH

10 563,30

17 744,65

20 703,10

28 731,45

13 951,30

16 032,50

16 244,25

celkem za školu:

cena celkem

bez DPH

17 460,00

29 330,00

34 220,00

47 490,00

23 060,00

26 500,00

26 850,00

204 910,00

DPH

3 666,60

6 159,30

7 186,20

9 972,90

4 842,60

5 565,00

5 638,50

43 031,10

sDPH

21 126,60

35 489,30

41 406,20

57 462,90

27 902,60

32 065,00

32 488,50

247 941,10

CENA CELKEM

cena celkem bez DPH

1131 550,00

DPH

237 625,50

cena celkem s DPH

1 369 175,50

h předmětů v rámci projektů IROP



Příloha č. 2 - Technická specifikace

Pokud není uvedeno výslovně v textu specifikace, jedná se o minimální technické parametry a je
možno nabídnout zboží s parametry lepšími

Obrázky jsou ilustrační

Položka č. 1 - Žákovská souprava Elektřina

• souprava umožňuje realizovat experimenty se základními elektrickými
obvody a účinky elektrického proudu

• min. témata realizovatelných experimentů: el. napětí a proud, vedení el.
proudu v kapalinách, Ohmův zákon, el. odpor, sériové a paralelní
obvody, el. práce, příkon, bimetalový spínač, Oerstedovy experimenty s magnetickým
polem, pojistka, relé, elektromotor

• úložný/přepravní box/y s bezpečným uložením všech součástí soupravy

Položka č. 2 - Stavebnice pro elektroniku

• experimentální stavebnice pro výuku základů elektroniky
• umožňuje sestavení min. 40 experimentů - analogové i digitální obvody '

s jednotlivými polovodiči a integrovanými obvody a senzory, mj. obvody s LED,
elektronický blikač, klopné obvody a časové spínače, zesilovač AF s operačním zesilovačem,
generátor tónu a signálu, senzory přiblížení a chvění, senzory světla a zvuku, krátkovlnné a AM
rádio

Položka č. 3 - Souprava optika se světelným boxem

• souprava pro základní pokusy z geometrické optiky
• obsahuje světelný box - napájení na nízké napětí (12V, výkon 30-25 W) -

umožňuje použití světelných paprsků a pomocí clon experimenty s mícháním ^fe4|^ T^
barev

• min. 20 optických prvků - ze skla nebo akrylátu - min. 3x hranol, bikonkávní čočka, 2x bikonvexní
čočka, 3 typy zrcadel, filtry, půlkruhová destička, barevné destičky, barevné filtry

• úložný box/kufr

Položka č. 4 - Laboratorní zdroj žákovský

stabilizovaný regulovatelný zdroj
hodnoty výstupního napětí a proudu jsou zobrazeny na displeji
rozsah regulovaného napětí: min. 0,9 - 24 V
omezení výstupního proudu: 0 - 2 A
zvlnění - max. 18 mV
třída přesnosti měřícího přístroje: 2 (nebo lepší)
chladič je vybaven vratnou tepelnou pojistkou

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP
Část II - Fyzika



Položka č. 5 - Laboratorní zdroj dvoukanálový

stejnosměrný laboratorní zdroj
1 regulovatelný výstup + 2 pevné výstupy
zobrazení aktuálních hodnot napětí a proudu na regulovatelném výstupu
regulovatelný výstup - rozsah min. 0-30 V/2,5 A
pevné výstupy: 5 V/0,5 A; 12 V/0,5 A

Položka č. 6 - Multimetr

analogový multimetr
umožňuje měření elektrického odporu, napětí a proudu
manuální nastavení rozsahů měření
napětí AC, DC: min. 0 - 600 V
proud: DC min. 0 - 250 mA
odpor: min. 0 -10 kfi
měřící kabely s hroty
ochrana vstupů proti přetížení
ochranný kryt

Položka č. 7 - Souprava mechanika

• žákovská souprava obsahuje veškerý potřebný materiál k experimentálnímu
ověření základních zákonitostí kapalin, pevných látek a plynů

• umožňuje demonstraci min. 45 experimentů, mj. skládání sil, těžiště,
setrvačnost, tření, páky, pevná a volná kladka, přenos tlaku v kapalinách,
kapilární jevy, vztlak v kapalinách, stlačení a rozpínání plynu, vakuum a přetlak, princip
potápěčského zvonu, tepelných strojů a další

• úložný/přepravní box/y s bezpečným uložením všech součástí soupravy

Položka č. 8 - Souprava tlak vzduchu

• souprava umožňuje na praktických pokusech vysvětlit základní pojmy, min. tlak
vzduchu, měření tlaku vzduchu, magdeburské polokoule, přenos zvuku ve
vzduchoprázdnu, var za sníženého tlaku, Boyle - Mariottův zákon a další.

• demonstrace min. 10 experimentů

Položka č. 9 - Generátor vzdušného proudu

ventilátor, který umožňuje plynulé nastavování proudu vzduchu
max. příkon min. 1 000 W
napájení 230 V/50 Hz
délka hadice min. 1,3 m
hmotnost max. 6 kg

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP
Část II - Fyzika



Položka č. 10 - Vlnová nádrž

• kompaktní kovová nádrž s LED stroboskopem k pokusům lomu, difrakce,

O*
interference a odrazu vln, určení vlnové délky vlnění ^^J

• včetně tří vlnových budičů

• pomocí filtrů lze demonstrovat jevy vznikající při difrakci

• sada bude obsahovat minimálně tyto položky:

o vlnová nádrž, LED stroboskop, řídicí jednotka, vlnové budiče (bodový a lineární)

o čočka bikonvexní/bikonkávní, štěrbina, hranol

o síťový napáječ

• kmitočet buzení vln - min. rozsah 1 - 50 Hz (nastavitelný synchronně nebo asynchronně)

• regulovatelná amplituda vln

• rozměry min. 300 x 300 mm (projekční plocha a vana)

Položka č. 11 - Pohyb vodiče v magnetickém poli

• slouží k demonstraci chování nabitého vodiče v magnetickém poli *j~T

• typ konstrukce - viz ilustrační obrázek

• min. složení: silný podkovový magnet, zavěšený vodič s připojením pomocí zdířek tm

ipP"

Položka č. 12 - Sada pro pokusy s vakuem

kompaktní a odolná dvoustupňová vakuová vývěva

pro pokusy při sníženém tlaku vzduchu a pokusy s vakuem

výkon/kapacita min. 70 l/min

napájení 230 V, výkon motoru min. 230 W

olej součástí dodávky

min. příslušenství:

o vakuový zvon - s kulovým úchopem a broušenými vnitřními hranami, průměr min. 190

mm

o vakuová deska - průměr min. 250 mm

o vakuová hadice - vnitřní 0 min. 7 mm, délka min. 2 m

všechny součásti musí být navzájem plně kompatibilní

Položka č. 13 - Cívka 200z

• kvalitní cívka pro sestavení studentského transformátoru a pro další ^

fyzikální experimenty

• bezpečnostní 4 mm konektory

• efektivní napěťová izolace min. do 4 500 V

• Položky č. 13 - 16 jsou vzájemně kompatibilní (shodná velikost otvoru), barevně odlišené

Položka č. 14 - Cívka 400z

• viz. Položka č. 13

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP
Část II - Fyzika



**

Položka č. 15 - Cívka 800z

• viz. Položka č. 13

Položka č. 16 - Cívka 1600z

• viz. Položka č. 13

Položka č. 17 - Reostat malý

• laboratorní drátový reostat - jednoduchý přístroj pro nastavení proudu a napětí v
elektrických obvodech - koncepce viz ilustrační obrázek

• posuvný kontakt - jezdec
• zdířky pro připojení zdroje napětí
• rozsah min. 0 -100 Ohmů
• max. povolený proud - min. 0,5 A

Položky č. 18 - 24 jsou vzájemně kompatibilní, tvoří doplňující se výukový systém

Položka č. 18 - Souprava elektřina 1

o základní sada obsahuje „vodičové" moduly ^,«át

• min. 30 modulů, mj. přímé vedení, vedení T, L (varianty se zdířkou/bez,
přerušené/nepřerušené), modul připojení atd.

• spojovací deska, úložný box s bezpečným uložením všech součástí soupravy

Položka č. 19 - Souprava elektřina 2

• rozšiřující sada o základní součásti elektrických obvodů
• min. 30 modulů, mj. objímky (5 ks), vypínače, přepínače, odpory (6 ks), doutnavka,

reostat, cívky (3 ks), potenciometr, elektromotor s převodem atd. £2
• úložný box s bezpečným uložením všech součástí soupravy

Položka č. 20 - Souprava elektřina 3

• rozšiřující sada o další součásti elektrických obvodů pro pokročilejší pokusy
z elektřiny, elektromagnetismu a elektrochemie

• obsahuje min. 30 součástek, mj. cívky, jádra cívek, sada vodičů/nevodičů, &w v'
bimetalový pás, svorky a krokosvorky, držáky, různé elektrody, nádobu pro
elektrolýzu, otočná cívka s ukazatelem a stupnicí, vychylovací vodič atd.

• úložný box s bezpečným uložením všech součástí soupravy

••Sís ^fe

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP
Část II - Fyzika



Položka č. 21 - Souprava - elektrické motory

• rozšiřující sada pro elektřinu pro oblast konstrukce elektrických motorů a generátorů
• obsahuje min. 20 součástek, mj. cívky s moduly, rotory (3 ks) s ložiskovým . _ _ 2^é

%

uložením, magnety s jádry a držáky, sběrače s moduly atd. _*p ~£\
• úložný box s bezpečným uložením všech součástí soupravy ^*>~" Jsa

Položka č. 22 - Souprava elektronika 1

• sada obsahující další součástky, pro oblast tvorby elektronických obvodů ^.. %
• obsahuje min. 30 součástek/modulů, mj. tranzistory (3 ks, NPN, PNP),

kondenzátory (4 ks, různé kapacity), diody (7 ks, více typů), diodový můstek,
bzučák, reproduktor, solární článek, odpory (7 ks, různý typy a hodnoty) atd.

• úložný box s bezpečným uložením všech součástí soupravy

Položka č. 23 - Souprava elektronika 2

• rozšiřující sada pro soupravu elektroniky (pol. č. 22) umožňující sestavení
usměrňovačů, hlásičů požárů, oscilačních, zesilovacích a logických obvodů apod.

• obsahuje min. 30 součástek/modulů, mj. kondenzátory, odpory, fotorezistor »R'o'--
tyristory, tranzistory, solární články, reostaty, diody, minizesilovač, optické vlákno, ^-^
vodiče, zdroj napětí atd.

• úložný box s bezpečným uložením všech součástí soupravy

•

Položka č. 24 - Propojovací panel se stativem pro soupravy

• propojovací panel pro zasunutí jednotlivých modulů souprav
• min. 60 pozic pro montáž modulů
• kovový držák (stativ) - pro uchycení panelu do svislé polohy pro demonstraci

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP
Část II - Fyzika


